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Sammanfattning

Försäkringsbedrägerier ökar i Sverige. Bedrägerierna är svåra att

upptäcka och man antar ett stort mörkertal bland dem. Målet med

detta arbete är att hjälpa Dina Försäkringar AB att förbättra sina me-

toder för att identifiera potentiella försäkringsbedrägerier. För att göra

detta tar vi fram tre olika modeller för att prediktera vilka skador som

är bedrägerier, där vi använder logistisk regression, Random Forest och

Boosting. Andelen kända bedrägerier är mycket liten i förhållande till

totala antalet skador. Det stora mörkertalet försvårar modelleringen då

vi antar att det finns bedrägerier i data som är felklassade som icke-

bedrägerier. Vi förväntar oss på grund av detta en viss felmarginal av

prediktionsgraden där vi antar att observerade icke-bedrägerier, klas-

sade som bedrägerier i modellen, i själva verket är oupptäckta bedrä-

gerier. Vi antar att 5-10% av antalet skador är bedrägerier och sätter

en klassifikationsgräns utifrån detta. Det visar sig att vi upptäcker flest

kända bedrägerier med en Random Forest-modell, där 98.28% av dem

hittas i testdata då vi använder 90%-kvantilen som klassifikationsgräns.

Med 90%-kvantilen som klassifikationsgräns klassar modellen även ett

stort antal observerade icke-bedrägerier som bedrägerier. Vi betraktar

dessa som potentiella oupptäckta bedrägerier, men utan möjlighet att

utreda dessa vidare kan vi inte att säga hur väl modellen predikterar

nya bedrägerier. Vi kan förvänta oss att träffsäkerheten för oupptäckta

bedrägerier inte är lika hög som för upptäckta då modellen är anpas-

sad efter observerade bedrägerier. Vi har antagit att upptäckta och

oupptäckta bedrägerier beter sig på samma sätt då vi har klassat de

potentiella bedrägerierna. Detta är troligtvis ett falskt antagande då

det finns en anledning till varför de inte har upptäckts.

∗Postadress: Matematisk statistik, Stockholms universitet, 106 91, Sverige.

E-post: marika.lisinski@live.se. Handledare: Mathias Lindholm.


